EDITAL Nº 117/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Referente ao Edital n° 111/2021, de 01 de dezembro de 2021.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS INTEGRADOS PARA
MORADIA ESTUDANTIL DO IFFAR - CAMPUS ALEGRETE – 2022-1

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,
torna pública a Retificação do Edital nº 111/2021, referente a Seleção de estudantes dos
Cursos Integrados para Moradia Estudantil do IFFar - Campus Alegrete – 2022-1.

Onde se Lê:

a) Documentos pessoais e do grupo familiar:

a.1  Carteira de vacinação do estudante.

Leia-se:

a) Documentos pessoais e do grupo familiar:

a.1 Carteira de vacinação do estudante, incluindo o comprovante de

vacinação contra a Covid 19.

a.1.1 Carteira de vacinação digital, disponível na plataforma do Sistema Único de

Saúde - Conecte SUS;

a.1.2 Comprovante (caderneta) cartão de vacinação impresso em papel timbrado

emitido no momento da vacinação por instituição governamental brasileira

ou estrangeira.

Alegrete, RS, 17 de dezembro de 2021.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
DIRETORA GERAL

Portaria Eletrônica nº 322/2021